

Sprawozdanie

Z pracy Komisji Spraw Obywatelskich RM w Wąchocku w kadencji 2006- 2010.

Komisja Obywatelska pracowała w oparciu o roczne plany pracy. W 2006 r. odbyła 2 posiedzenia, w 2007 r. – 14 posiedzeń, w 2008 r.- 15 , w 2009 r. -15 i w 2010 r. 11 posiedzeń. Łącznie komisja odbyła w czasie kadencji 57 posiedzeń, w tym 10 wspólnych z Komisją Promocji i Komisją Budżetu.

Na posiedzeniach była dobra frekwencja członków komisji. W posiedzeniach uczestniczyli Przewodniczący i Wiceprzewodniczący RM, burmistrz, sekretarz gminy, skarbnik, kierownicy referatów U M i G , szefowie jednostek gminnych, którzy prezentowali zagadnienia dotyczące przedmiotu obrad i udzielali wyjaśnień członkom komisji.

W posiedzeniach uczestniczyli także sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedli oraz jeden mieszkaniec Wąchocka.

W jednym posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Komisji Zdrowia Rady Powiatu w Starachowicach dr Paweł Ciszewski.

Komisja Spraw Obywatelskich zajmowała się głównie rozpatrywaniem materiałów na sesję Rady Miejskiej. Szczególnie wnikliwie analizowała materiały sesyjne dotyczące jednostek organizacyjnych gminy i spraw będących w zakresie jej działania .

Komisja podejmowała również wiele tematów z własnej inicjatywy związanych z zakresem jej pracy.

I tak analizowaliśmy dane statystyczne dotyczące urodzeń w gminie Wąchock w ostatnich latach i ich wpływu na organizację przedszkoli i szkół. Analizowaliśmy zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży na terenie gminy. Zajmowaliśmy się sprawami ochrony przyrody gminie. Analizowaliśmy informację o działaniach WODR w Starachowicach. Zapoznawaliśmy się corocznie z wynikami nauczania oraz wynikami egzaminów końcowych w gimnazjum i sprawdzianów końcowych w SP na terenie gminy. Zajmowaliśmy się organizacją zajęć pozalekcyjnych w szkołach. Analizowaliśmy organizację opieki medycznej w placówkach oświatowych na terenie gminy w zakresie profilaktyki i opieki doraźnej. Komisja analizowała pozyskiwanie i wykorzystanie funduszy europejskich i pozabudżetowych w szkołach i placówkach k-o na terenie gminy.

Przedmiotem obrad komisji była również analiza stanu wdrożenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na przykładzie MGOPS i placówek kultury.

W końcu sierpnia każdego roku Komisja odbywała wyjazdowe posiedzenie do szkół na terenie gminy celem zapoznania się na miejscu ze stanem ich przygotowań do nowego roku szkolnego.

Na każdym posiedzeniu komisji omawiane były także sprawy różne . W punkcie tym poruszano między innymi sprawy nurtujące mieszkańców gminy zgłaszane przez sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz sprawy organizacyjne związane z funkcjonowaniem komisji.

Komisja Spraw Obywatelskich w wyniku analizy materiałów sesyjnych i tematów podejmowanych z własnej inicjatywy przyjęła 52 wnioski skierowane do burmistrza i szefów jednostek gminnych.(W 2007 r. 14 wniosków, 2008 r. -19, 2009 r.- 14 i w 2010 r. 5 wniosków).

Wnioski te dotyczyły min. dotyczyły: oczyszczenia rzeczki Lipianki, sporządzenia inwentaryzacji hydrantów na terenie gminy, likwidacji barier architektonicznych w budynkach należących do jednostek gminnych, dokończenia kanalizacji na ul. Błonie, dokończenia modernizacji ul. ^{Soviny} Błonie, usprawnienia pracy placówek k-o na terenie gminy, zaprowadzenia rejestru wniosków zgłoszonych przez radnych na posiedzeniach komisji i uzyskania informacji o ich rozpatrzeniu zgodnie ze statutem gminy. Zgłaszane wnioski niekiedy wywoływały ożywioną dyskusję .

Należy podkreślić, że gro wniosków zostało zrealizowanych ,a niektóre z nich są trakcie realizacji.

Reasumując stwierdzam , że Komisja Spraw Obywatelskich w kadencji 2006- 2010 starała się sumiennie realizować zadania wynikające ze statutu i swoich planów pracy na poszczególne lata.

Wąchock 09.11.2010

Przewodniczący Komisji

Kazimierz Winiarczyk

